Altele multe ckte aru mai fi de disu despre ta
bacu, se potu afla, cumu se observk si mai susu, dela 
medicii c e i b u n i s i i n t i e l e p t i (nu dela toti), 
cumu si d'in unele cârti seridse care s'au scrisu in 
acdsta materia. B. 

Colectiune de diplome 
d'in diplomatariulu comitelui I o s i f u K e m d n y , care 

privescu mai alesu pe romkni (valachi). 

(Urmare.) 

1428. post. 11 . Nov. App. D. Tr . T. V. 
Sigismundi Regis consensuales — super coilato J u r e 
regio in posesione Alsd - Fiild habito pro Georgio 

Erddlyi ejusque filio Andrea, 

Regele Sigismundu face donatiune comun'a rurale Fildulu 
de diosu d'in comitatulu C 1 u s i u 1 ui la unulu G e o r g i e Ar
d e l e n i i , pe care'lu lauda f6rte multu pentru meritele lui mili-
tărie mai virtosu in contra turciloru, despre carii dice, câ nein-
cetatu facu invasiuni in tierile lui si câ 'i sunt cei mai pericu
loşi inemici. Acelu Georgie Ardelenu era recomendatu lui Si
gismundu de corniţele P i p o si de I o a n u I a c s i u comite pe 
atunci alu secuiloru. 

Nos Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex 
semper Augustus, ac Hungar iae , Bohemiae, Dalma-
tiae, Croatiae etc. Rex. Memoriae etc. quod nos, qui 
ex noştri regalis regiminis officio, cunctorum nostro
rum fidelium obsequia, et actus virtuosos, dignis re-
munerat ionum antidotis, et retr ibutionum donis sole-
mus premiare, recensitis, et in noştri cordis armario 
digne promeritis fidelibus, ac nberrimis, et laude di
gnis servitiornm meritis, multifariis obsequiis, ac sin-
ceris, et virtuosis complacentiis fidelibus nos t r i s , di
lecti Egregii Georgii Erdelyi dicti filii quondam Gre-
gorii filii El iae de Tamâsfa lva , alias quondam ma
gnifici Comitis Piponis, nune vero fidelis noştri sin
cere dilecti magnifici Joann i s J a k c h de Kusal co
mitis siculorum nostrorum familiaris, per ipsum no
bi s , et sacro nostro Regio Diademati sincero cum 
affectu, in plerisque nost r is , et Regni noştri arduis 
agendis, et expeditionibus difficillimis, sicuti prosperis, 
sic et arduis, agilitate s t renua , et sollicitudine inde-
fessa, rebus suiş , et personae non pa rcendo , Iocis 
debi t is , et temporibus oppor tun is , et praesert im in 
diversis nostris exercitualibus expeditionibus contra 
saevissimos Turcos Cruciş Christi persecutores , et 

Regnorum nostrorum continuos invasores, et emulos 
capitales, in his in: îrioribus, et Transalpinis part ibus 
nostris multiplicatis vicibus habitis, juxta nostrae Ma-
jestatis libitum, et lonoris incrementum exhibitis lau-
dabiliter, et impens s; volentes propterea ipsum Gre-
gorium Erddlyi nos ro Regio favore prosequi gratioso, 
omne et totum Jug nostrum Reg ium, quod in pos-
sessione ipsius Gecrgii Erddlyi Also Fiild vocata in 
Comitatu de Klus p irtium nostrarum Transy lvanarum 
situata, ipsum Geor ;-inm, ut ipse refert jur i suo titulo 
acquisititio concern nte, in cujus dominio irjse Geor-
gius s e , et nemine n alium a tempore ademptionis 
ejusdem pacifice sine motione persti t isse, et nune 
persistere adseri t , quomodolibet , et quali tercunque 
habe remus , et noslram quibuscunque ra t ionibus , et 
de causis concerneijjet Majestatem, simul cum cunctis 
suiş utilitatibus et iert inenti is quibuslibet , locis sci-
licet sessionalibus, ferris arabilibns, cultis et incultis 
agriş, pratis, păscut, silvis, nemoribus, montibus, vi-
neis, aquis , f luviis ,faquarum decurs ibus , molendinis, 
locisque molendinoEum, et generaliter quarumcunque 
utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo vo-
citatis, ad hujusmodi J u s nostrum Regium rite spe-
ctant ibus , sub suiş veris metis, et antiquis limitibus, 
qnibus, idem hactenus legitime tentum fuişset et pos-
sessum, ex certa Majestatis nostrae sententia, et animo 
del iberato, annotatb Georgio Erdd ly i , et per eum 
Andreae filio suo, ipsorumque haeredibus et posteri-
tatibus universis, dedimus, et contulimus, imo damus, 
donamus, et conferimus, ju re perpetuo et irrevocabi-
liter possidendum pari ter et habendum salvo jure 
alieno. H a r u m nostrarum vigore, et testimonio lite
rarum mediante, qţtas in formam noştri privilegii re-
digi faciemus, dum? nobis in specie fuerint reportatae. 
Datum iu Kevi feria secunda proxima post festum 
B. Martini a. D. 1428.